8

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОЗЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От  07.04.2025  № 500
О    введении    режима   повышенной
готовности  для  органов  управления

и сил Белозерского   муниципального

звена  Вологодской  территориальной
подсистемы  единой  государственной

системы предупреждения  и  ликвида-
ции чрезвычайных ситуаций
          В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2003 года № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», законом области от 25 марта 2008 года № 1773 – 0З «О защите населения и территорий Вологодской области от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Постановлением Правительства Вологодской области от 27.03.2025 № 447 «О введении на территории Вологодской области особого противопожарного режима» в целях ликвидации возможных последствий чрезвычайной ситуации, связанных с погодными условиями, на основании решения КЧС и ПБ округа от 08.04.2025 года,

          ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Установить с 10 апреля 2025  года  для органов управления и сил Белозерского муниципального  звена Вологодской территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуации   (далее – ТП РСЧС) особый  режим функционирования «ПОВЫШЕННАЯ ГОТОВНОСТЬ».
2. Установить местный уровень реагирования для органов управления сил и средств  Белозерского муниципального звена ТП РСЧС.

3. Привлечь силы и средства Белозерского муниципального звена ТП РСЧС для проведения превентивных мероприятий, направленных на минимизацию возможных последствий в случае возникновения чрезвычайной ситуации.

4.  Рекомендовать руководителям  территориальных управлений  округа и руководителям служб муниципального звена ТП РСЧС:

-  принять необходимые превентивные меры к предупреждению чрезвычайных ситуаций в рамках своих полномочий установленных законодательством;
- усилить контроль за состоянием окружающей среды, мониторинг опасных природных явлений и техногенных процессов, способных привести возникновению чрезвычайных ситуаций, прогнозирование чрезвычайных ситуаций, а также оценку их социально-экономических последствий,

- установить (при необходимости) круглосуточное дежурство руководителей и должностных лиц на стационарных пунктах управления;

- организовать непрерывный сбор, обработку и передачу в ЕДДС муниципального образования Белозерского муниципального округа данных о сложившейся обстановке и прогнозах ее развития, а также проведения информирования населения;
- обеспечить принятие оперативных мер по предупреждению возникновения и развития чрезвычайных ситуаций, снижению размеров ущерба и потерь в случае их возникновения, а также повышению устойчивости и безопасности функционирования организаций в чрезвычайных ситуациях.

5.  ЕДДС Белозерского муниципального округа обеспечить получение и обобщения данных о сложившейся обстановке и прогнозах ее развития, подготовку предложений по действиям привлекаемых сил и средств, проведения информирования населения.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
7. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Белозерье» и размещению на официальном сайте Белозерского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

  Глава округа:                                                                        Д.А. Соловьев

PAGE